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Viktig information om NAV:s avelsvärdering av avkastning och korrigerande åtgärder 

I maj 2025 införde NAV för första gången förbättrade avelsvärden för avkastning med hjälp av Single 

Step-metoden. Detta var ett viktigt steg framåt i våra beräkningsmetoder, som ger mer korrekta 

avelsvärden. Den nya metoden innehåller också ett ytterligare steg, där avelsvärdena efterbearbetas 

före publicering. 

 

Upptäckt av fel 

I augusti 2025 meddelade NAV att detta efterbehandlingssteg inte hade tillämpats på vissa nya 

genotypade djur, vilket ledde till felaktiga GEBV-värden för dessa djur. 

Därefter inrättade NAV en arbetsgrupp för att utreda frågan grundligt. Under denna granskning 

identifierades ett fel i programmet som hade funnits sedan början av den nya utvärderingen. Felet 

innebar att GEBV-värden för djur som inte var registrerade i de danska, finska eller svenska 

nötkreatursdatabaserna inte efterbehandlades. Detta fel påverkade därför avkastnings avelsvärdena 

för alla raser. 

 

Inverkan på Interbull-värderingarna 

Interbull-värderingen från april 2025 använde NAV:s första uppsättning resultat och påverkades 

därför också av detta fel. När NAV lämnade in nya data för Interbull GMACE-värderingen i augusti var 

skillnaderna jämfört med april större än Interbulls acceptanströsklar. Som ett resultat beslutade 

Interbull att avvisa NAV:s filer för augusti och använde istället aprilresultaten. 

 

Korrigerande åtgärder 

•    Felet har nu rättats till och vi är övertygade om att detta kommer att resultera i mer stabila 

avelsvärden framöver. 

•    NAV arbetar med att slutföra Interbull GEBV-valideringstestet för att säkerställa att vi kan delta 

med korrekta resultat i nästa omgång. 

•    Vi arbetar med att stärka våra interna processer, med ett större fokus på kvalitetssäkring, 

ytterligare tester och strängare säkerhetskontroller innan vi genomför större förändringar i våra 

utvärderingssystem. 

 

 

 


